Deum inque ejus castissimam matrem, uti aiebat, sancte adhærebat: sed et impuræ venerabiles imagines impugnantium hæresi a majoribus acceptæ addictus erat, eaque ratione religionam sanctamquo turbavit plebem varietate generis mællis afflxit, nec quandiu imperii habenas moderatus est, quiete eam agere permisit. Unde etiam congruentem hanc a Deo mercedem retulit, ut nihil præclari facinoris in bellis ediderit, sed victus semper, nec ut decet imperatorem exque majestate domum redierit.

3. Qui ergo studiosus justitiæ esset, ergaque sanctam Dei Matrem fidem suam ac alacritatem probaret, per singulas hebdomadas via publica stipante satellitio ad divinam Blachernensem ædem equo procedebat. Hujus autem pompæ ea ratio erat, ut se omnibus, his maxime qui ulla injuria afficerentur, ipsorum auditorum querelas, in conspectum daret, nec ullus maleficus pœnam ab eo irrogandam timens accessum prohiberet. Simul etiam ut per forum equitans res venales inspiceret. Omnium itaque in foro venalium pretium exquirebat; neque vero obiter rem præstabat, sed operose admodum ac morose, nec in uno duntaxat mercium genere, sed in omnibus esculentis sive etiam potulentis, vestibus item ac operimentis; quidquid denique in foro mercium prostabat. Quamobrem vix unquam solemnè imperatorum more pompa procedere visus est, qui procurandæ reipublicæ magnam diligentiam accuram haberet, nunc pro tribunali sedens, nunc singulis septimanis, ut dictum est, in publicum procedens.

4. Unde quia suburbana quædam aspectu jucunda atque amœna haud raro principum animos ad se pellicunt, ipse muros palatii ad mare vergentes ab antiquis fundamentis diruens, et ad solaria (ubi prius enim lacus esset, imperatoris filium aquis infocari contigerat) hortos faciens, inde levamen aliquod animo quærebat, seque his, ut par est, oblectabat. Illic quandoque versante Theophilo, sive etiam, ut fama est, cenante, contigit navim quamdam œærariam prægrandem pansis velis, secundo vento appulsam, ingenti mole umbra portum obtigere ac imperatorem in stuporem agere. Percontabatur igitur statim, cujusnam illa esset quidve annonærum adveheret. Ubi porro Augustæ esse audivit, resque notior erat quam ut latere posset, tunc quidem siluisse aiunt, diemque expectasse quo ipsi moris erat Blachernas procedere. Cumque dies appetisset, atque ubi navis statio esset ex quodam didicisset, versus eam contendit iter, ad Bosporum scilicet. Veniens itaque stipatus obsequio, et ad puppim positus, senatum rogavit, neque id semel sed iterum atque tertio, num quid alicui deesset eorum quæ in usum familiæ cedunt ac annonæ sunt, triticum scilicet et vinum aliudve edulium. Cumque

VARIAE LECTIONES.

ἑκάστον? ὀνιον λιμένα Combesius, λιμῶνα.

sapientius rogati vix tandem respondissent nullius se egere quandiu illo rerum domino ac imperatore feliciter gauderent, ac se penitus quo spectaret illa interrogatio nescire addidissent. *At nescitis, inquit, me qui Dei nutu ac voluntate imperator existam, ab Augusta ac conjuge nauclerum factum esse?* Additque indignabundus: *Num quis unquam imperatorem Romanum ejusve conjugem mercaturam exercere ridit?* Tuncque adco cum nemo responsum daret, egressis duntaxat viris qui in navi erant, eam confestim cum ancoris et velis, ac quidquid mercium erat, igni succendit, multum postea vituperans, nulloque non convicio dominam onerans, ac vel necem minitans, si porro ejusmodi aliquid factitare unquam deprehenderetur.

καὶ παντοίας ὑβρεσι τὴν δέσποιναν περιβαλὼν, ὡς καὶ αὐτῆς ἐπαπειλῆσαι ἐξαγαγεῖν τῆς ζωῆς, εἶχε δὴ ἔκτοτε τοιοῦτόν τι ποιῶσα φωραθεῖη.

5. Cæterum Theodora (hoc enim Augustæ nomen) B Paphlagoniam patriam honestabat, oppidum Ebi-sam: parentes Marinum patrem, virum non obscuro aut privatæ sortis hominem, sed qui drungarius existerit vel (ut aliis placet) tribunus: Matrem habuit Theoctistam cognomento Florinam, ambos piis moribus rectaque in fide educatos, ac qui venerabilium imaginum cultum, pro omnium ejus ætatis hominum genio atque heresi, minime abnegassent, sed ardentissimo eas studio oris manusque et sinus amplexu venerantur. Porro Theodora regia pridem ex imperatorum 90 more corona donata, Mater quoque Theoctista zozæ quam vocant (id est cingulo donatæ) ac patriciæ dignitatem consecuta erat. Ibi itaque Theoctista in domum suam, quam eo loco sitam habebat ubi modo Gastrorum exstructum monasterium est, exque Niceta patricio emerat, Theodoræ filias invitans (quinque illæ numero erant, Thecla et Anna Anastasiaque et Pulcheria et Maria) cum aliis munusculis, quibus denulceri hic sexus solet, blandiebatur, tum seorsum assumens hortabatur ut supra sexum suum saperent animosque viriles ac materno lacte dignos assumerent, abominantes paternam hæresim sacrasque venerabilium imaginum amplexantes ac exosculantes effigies; simulque in manus assumens, quippe quas in cista quadam repositas habebat, vultui labiisque admo-vens puellas sanctificabat, inque earum amorem illas excitabat. Hoc illa cum identidem facitaret, ardensque erga imagines desiderium neptibus frequens accenderet, non sefellit res Theophilum. Is enim aliquando cum filias interrogaret quid ex avia munerum accepissent, quidve humanioris officii blanditiarumque in eas collatum esset, reliquis interrogatorem ejus tanquam muscipulam solerti animo constanter declinantibus, Pulcheria non magis ætate quam sensu immatura, quam blande tractatæ essent referre, acquam varlis pomis donatæ. unaque venerabilium imaginum venerationem adjungere, atque ita rem 91 simplici sensu verbis-